
 
Prot. e data, vedi segnatura 

 

 

 

OGGETTO: SURROGA-Nomina Referente della Programmazione degli Acquisti 

 

Attribuzione incarico Referente della Programmazione degli Acquisti della Stazione Appaltante 

Istituto Comprensivo Statale di Casatenovo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che l’art. 6 del d.lgs. 36/2023 al comma 2 si riporta che “Gli schemi-tipo per la 

programmazione triennale degli acquisti di forniture e servizi sono costituiti dalle seguenti schede: 

G: quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal programma, articolate per annualità 

e fonte di finanziamento; b) H: elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi 

essenziali per la loro individuazione. Nella scheda sono indicati le forniture e i servizi connessi a un 

lavoro di cui agli articoli da 3 a 5, riportandone il relativo CUP, ove previsto; c) I: elenco degli acquisti 

presenti nella precedente programmazione triennale nei casi previsti dall’articolo 7, comma 3”. 

CONSIDERATO che l’art. 6 del d.lgs. 36/2023 al comma 13 afferma che “Le stazioni appaltanti e gli 

enti concedenti individuano, nell'ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto 

referente per la redazione del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi. Il soggetto di 

Firmato digitalmente da ETTORE MELCHIONNA

LCIC830005 - LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001843 - 17/07/2023 - VI.2 - I



cui al presente comma può coincidere con quello di cui all'articolo 3, comma 13. Si applica la 

procedura di cui all'articolo 3, comma 14”. 

VISTO che il DS Renzo Izzi, nominato Referente della Programmazione degli Acquisti della Stazione 

Appaltante Istituto Comprensivo Statale di Casatenovo (Decreto prot. n. 1501 del 06/06/2023), ha 

terminato l’incarico di reggenza dell’ICS di Casatenovo in data 30 giugno 2023; 

CONSIDERATA la necessità di individuare una unità di personale che agisca quale Referente del 

Programma Triennale degli acquisti di forniture e servizi della stazione appaltante Istituto 

Comprensivo Statale di Casatenovo come indicato nell’art.6, comma 13 dell’allegato I.5 “Elementi 

per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” del nuovo codice degli appalti, d.lgs. 

36/2023; 

TENUTO CONTO delle competenze professionali e attitudinali del sottoscritto dott. Ettore 

Melchionna, attualmente in servizio in qualità di Dirigente Scolastico presso l’ICS di Casatenovo; 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

DECRETA 

Art. 1. Di assumere l’incarico di Referente per la Programmazione Triennale degli Acquisti della 

Stazione Appaltante “Istituto Comprensivo Statale di Casatenovo” 2023-2025; 

Art. 2. L’incarico ha una durata triennale a decorrere dalla data del decreto di nomina fino al 31 

dicembre 2025; 

Art. 3. I compiti sono quelli previsti nelle circolari e nei dispositivi di legge richiamati in premessa; 

Art. 4. La presente nomina non dà luogo ad alcuna retribuzione aggiuntiva di tipo economico o sotto 

qualsiasi altra forma. 

 

Il Dirigente Scolastico 

   Dott. Ettore Melchionna 

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da ETTORE MELCHIONNA


		2023-07-17T10:33:16+0200
	ETTORE MELCHIONNA




